



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023
Processo Administrativo Nº 2800/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 24/01/2023 16:53:02

TOTAL DO PROCESSO: 4.021.156,51

MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT MÉDICO LTDA 36.757.380/0001-50 180.950,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 029 2.690,00 **Total: 2.690,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESTILO Modelo: PCT

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA, PACOTE C/10 UNIDADES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 1.040,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ESTILO Modelo: PCT

Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRE. PCT/100UND.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 1.650,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 058 130.500,00 **Total: 130.500,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: TKL Modelo: CX

Descrição: AGULHA 13X4,5 CX /100 UNID.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 9.240,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: TKL Modelo: CX

Descrição: AGULHA 20 X 5,5 CX /100 UNID.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 9.240,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: TKL Modelo: CX

Descrição: AGULHA 25 X 7,0 CX /100 UNID.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 53.900,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: TKL Modelo: CX

Descrição: AGULHA 25 X 8,0, CX /100 UNID.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 53.900,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: TKL Modelo: CX

Descrição: AGULHA 30 X 8.0 CX /100 UNID.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 1.540,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: TKL Modelo: CX

Descrição: AGULHA 40 X 12, CX /100 UNID.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 13,40** Total Item: 2.680,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 043 32.760,00 **Total: 32.760,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: GLOMED Modelo: CX



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 15. CX/100UND.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 2.904,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: GLOMED Modelo: CX

Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 22. CX/100UND.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,60** Total Item: 2.952,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: GLOMED Modelo: CX

Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 23. CX/100UND.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 5.808,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: GLOMED Modelo: CX

Descrição: LAMINA DESCARTÁVEL PARA BISTURI Nº 24. CX/100UND.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 8.712,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: CX

Descrição: LANCETA USO MÉDICO, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. O PRODUTO DEVE OBEDECER A NR 32 E PORTARIA 1748 DO MTE.

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 12.384,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 032 15.000,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: BOBINA Marca: POLLITEX Modelo: BOB

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 56,70** Total Item: 1.360,80

Item: 2 Unidade: BOBINA Marca: POLLITEX Modelo: BOB

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 78,90** Total Item: 1.893,60

Item: 3 Unidade: BOBINA Marca: POLLITEX Modelo: BOB

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 99,30** Total Item: 2.383,20

Item: 4 Unidade: BOBINA Marca: POLLITEX Modelo: BOB

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 74,60** Total Item: 1.790,40

Item: 5 Unidade: BOBINA Marca: POLLITEX Modelo: BOB

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 136,30** Total Item: 3.271,20

Item: 6 Unidade: BOBINA Marca: POLLITEX Modelo: BOB



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 179,20** Total Item: 4.300,80

WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALAARES LTDA **37.014.105/0001-00** **430.948,86**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 091 290,00 **Total: 290,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: ABSORVENTE GERIÁTRICO TAM GRANDE C/ 20UNIDADES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 290,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 079 100.914,20 **Total: 100.914,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML

Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 75.520,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA, ANTIODOR, BARREIRA RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, SISTEMA 1 PEÇA RECORTÁVEL ATÉ 30 MM, FILTRO, CLAMP INDIVIDUAL, ANEL DE KARAYA. CX/10UND.

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 19,45** Total Item: 21.784,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA, ANTIODOR, BARREIRA RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, SISTEMA 1 PEÇA RECORTÁVEL ATÉ 50 MM, FILTRO, CLAMP INDIVIDUAL, ANEL DE KARAYA. CX/10UND.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 90,255** Total Item: 3.610,20

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 004 193.640,00 **Total: 193.640,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: EQUIPO MACRO-GOTAS COM BURETA, CAPACIDADE 100ML COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 1,305** Total Item: 3.132,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: EQUIPO MACRO-GOTAS, COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.

Quantidade: 86.400 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 155.520,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: EQUIPO MICRO-GOTAS, COM BURETA COM CAPACIDADE DE 200ML, COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, GOTEJADOR FLEXÍVEL COM CLAMP CORTA FLUXO, EXTENSÃO 1,5M.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,09** Total Item: 4.072,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: EQUIPO P/ BOMBA DE IMFUSAO 50ML

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 16,09** Total Item: 6.436,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO SANGUINEA. CX/100 UND.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 3,975 Total Item: 9.540,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: POLIFIX 2 VIAS UND.

Quantidade: 18.000 Valor Unit.: 0,83 Total Item: 14.940,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 071 15.279,60 **Total: 15.279,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ON CALL PLUS Modelo: ON CALL PLUS

Descrição: GLICOSÍMETRO

Quantidade: 240 Valor Unit.: 63,665 Total Item: 15.279,60

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 052 117.912,56 **Total: 117.912,56**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: KIT BOLSA QUEIMADOS BÁSICA SIMPLES COM BOLSA

Quantidade: 40 Valor Unit.: 90,125 Total Item: 3.605,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: KIT QUEIMADOS BÁSICO REFIL

Quantidade: 48 Valor Unit.: 70,315 Total Item: 3.375,12

Item: 3 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: KIT BOLSA DE IMOBILIZAÇÃO E RESGATE COMPACTA

Quantidade: 12 Valor Unit.: 291,50 Total Item: 3.498,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: KIT MOCHILA DE IMOBILIZAÇÃO E RESGATE OXIGENOTERAPIA

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.021,335 Total Item: 12.256,02

Item: 5 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: KIT OBSTRUTÓRIA CROMADO 0, C/ AGULHA. CX C/24UND.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 192,625 Total Item: 23.115,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: SHALON Modelo: SHALON

Descrição: KIT OBSTRUTÓRIA CROMADO 2-0, C/ AGULHA. CX C/24UND.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 192,625 Total Item: 11.557,50

Item: 7 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: KIT P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO: MICRONEBULIZADOR, TIPO PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL À REDE DE 02.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 19,75 Total Item: 9.480,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: KIT P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL: MICRONEBULIZADOR, TIPO PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL À REDE DE 02.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 19,75 Total Item: 9.480,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: BIODRENO Modelo: BIODRENO

Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX Nº 18, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Quantidade: 168	Valor Unit.: 40,725			Total Item: 6.841,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BIODRENO	Modelo: BIODRENO	
Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX N° 32, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML				
Quantidade: 168	Valor Unit.: 40,725			Total Item: 6.841,80
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BIODRENO	Modelo: BIODRENO	
Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX N° 34, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML				
Quantidade: 168	Valor Unit.: 40,725			Total Item: 6.841,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BIODRENO	Modelo: BIODRENO	
Descrição: KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX N° 36, COMPOSTO DO DRENO E DE FRASCO DE 2.000 ML				
Quantidade: 168	Valor Unit.: 40,725			Total Item: 6.841,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PM2	Modelo: PM2	
Descrição: KIT PARTO DE EMERGÊNCIA BÁSICO (REFIL)				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 72,565			Total Item: 3.483,12
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD	
Descrição: KIT VENTURI ADULTO, CONTENDO MÁSCARA FACIAL, TRAQUÊIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PARA INALAÇÃO, 6 (SEIS) VÁLVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA E AMARELA).				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 44,565			Total Item: 10.695,60
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 027	2.012,50	Total: 2.012,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RESGATE SP	Modelo: RESGATE SP	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,025			Total Item: 2.012,50
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 005	900,00	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL	
Descrição: PORTA LÂMINA EM PLÁSTICO (BOREL)				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,5625			Total Item: 900,00
HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			07.094.705/0001-64	43.799,96
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 077	43.799,96	Total: 43.799,96
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KDL	Modelo: KDL	
Descrição: AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 22 (UND)				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,407			Total Item: 2.162,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KDL	Modelo: KDL	
Descrição: AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 25 (UND)				
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 4,956			Total Item: 17.841,60
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KDL	Modelo: KDL	
Descrição: AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 26 (UND)				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 8,11			Total Item: 12.976,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KDL	Modelo: KDL	



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 27 (UND)

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 8,11 Total Item: 9.732,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: KDL Modelo: KDL

Descrição: AGULHA PERIDURAL 16X3.5

Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,8756 Total Item: 1.087,56

DUTRAFARMA HOSPITALAR LTDA 07.404.989/0001-48 194.223,86

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 033 122.252,00 Total: 122.252,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: NATHALIA Modelo: UND

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, BRANCA, ROLO 500G

Quantidade: 9.200 Valor Unit.: 11,90 Total Item: 109.480,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ORTOFEN Modelo: PCT

Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 10 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 2.560,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: ORTOFEN Modelo: PCT

Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 12 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 3.520,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: ORTOFEN Modelo: PCT

Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 15 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 11,23 Total Item: 4.492,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: ORTOFEN Modelo: PCT

Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, 8 CM X 100 CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 2.200,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 004 7.965,60 Total: 7.965,60

Item: 1 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo: UND

Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 2

Quantidade: 48 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 96,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo: UND

Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 3

Quantidade: 48 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 100,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo: UND

Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 4

Quantidade: 48 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 115,20

Item: 4 Unidade: UND Marca: CIRUGICA LUCENA Modelo: UND

Descrição: DRENO KERR (T) Nº 10

Quantidade: 72 Valor Unit.: 12,30 Total Item: 885,60



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 5	Unidade: UND	Marca: CIRUGICA LUCENA	Modelo: UND	
Descrição: DRENO KERR (T) Nº 16				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 12,30		Total Item: 885,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LACMEDICAL	Modelo: UND	
Descrição: DRENO PARA SUCÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 3,2MM RESERVATÓRIO 400 ML				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 39,90		Total Item: 1.915,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LACMEDICAL	Modelo: UND	
Descrição: DRENO PARA SUCÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 4,8MM RESERVATÓRIO 400 ML				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 39,90		Total Item: 1.915,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LACMEDICAL	Modelo: UND	
Descrição: DRENO PARA SUCÇÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL 6,4MM RESERVATÓRIO 400 ML.				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 42,75		Total Item: 2.052,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 026	9.651,20	Total: 9.651,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SOLIDOR	Modelo: UND	
Descrição: ELETRODOS DESCARTAVEIS PARA ECG. PCT/20UND.				
Quantidade: 640		Valor Unit.: 2,10		Total Item: 1.344,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SOLIDOR	Modelo: PCT	
Descrição: ELETRODOS P/MONITORIZAÇÃO CÁRDICA "ECG"2223 BR 3M C /50 UNDS				
Quantidade: 640		Valor Unit.: 12,98		Total Item: 8.307,20
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 047	17.787,40	Total: 17.787,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SONNY	Modelo: UND	
Descrição: FILME PARA ULTRASSONOGRÁFIA UPP 110 HG.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 91,145		Total Item: 10.937,40
Item: 2	Unidade: UNDS	Marca: MEDIX BRASIL	Modelo: UNDS	
Descrição: FILTRO BACTERIANO VIRAL				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 6,85		Total Item: 6.850,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 086	874,08	Total: 874,08
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: UND	
Descrição: FIXADOR DE PREVENTIVO SPRAY 100 ML				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 9,105		Total Item: 874,08
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 029	3.881,52	Total: 3.881,52
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: R M C	Modelo: GALÃO	
Descrição: GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRÁFIA, COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO. GALÃO 5 LITROS				
Quantidade: 144		Valor Unit.: 26,955		Total Item: 3.881,52
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 080	10.595,52	Total: 10.595,52
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DARU	Modelo: UND	



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: INALADOR PORTÁTIL

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 110,37** Total Item: 10.595,52

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 092 18.564,00 **Total: 18.564,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CMOSDRAKE Modelo: UND

Descrição: PÁS ADESIVAS P/ "DEA" DESFRIBILADOR ETERNO AUTOMÁTICO ADULTO

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 404,60** Total Item: 9.710,40

Item: 2 Unidade: UND Marca: CMOSDRAKE Modelo: UND

Descrição: PÁS ADESIVAS P/ "DEA" DESFRIBILADOR ETERNO AUTOMÁTICO INFANTIL

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 368,90** Total Item: 8.853,60

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 093 1.056,00 **Total: 1.056,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BLOWTEX Modelo: UND

Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO ADULTO S/LUBRIFICANTE

Quantidade: 3.200 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 1.056,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 080 1.596,54 **Total: 1.596,54**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 3M Modelo: UND

Descrição: TIRAS DE INDICADOR QUÍMICO PARA CONTROLE QUÍMICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, PAPEL COM SUBSTÂNCIA QUÍMICA QUE MUDA DE COR APÓS O PROCESSO. CX/240UND.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 266,09** Total Item: 1.596,54

AGILE DISTRIBUIDORA LTDA 34.523.353/0001-98 **3.630,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 092 3.630,00 **Total: 3.630,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JBPROLAB Modelo: Conforme TR

Descrição: ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 5,085** Total Item: 1.220,40

Item: 2 Unidade: UND Marca: JPPROLAB Modelo: Conforme TR

Descrição: ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA, TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 2.409,60

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 07.626.776/0001-60 **131.055,60**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 030 41.790,00 **Total: 41.790,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: BR-20D ADULTO

Descrição: APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO - COMPLETO,

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 77,00** Total Item: 27.720,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: BR-20D INFANTIL

Descrição: APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL - COMPLETO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 77,00** Total Item: 2.310,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: H200 RODIZIO

Descrição: APARELHO DE PRESSÃO COLUNA DE MERCURIO



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Quantidade: 30	Valor Unit.: 392,00			Total Item: 11.760,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 061	1.680,00	Total: 1.680,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JG MORIYA	Modelo: 600.101	
Descrição: ASPIRADOR DE AR COMPRIMIDO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,00			Total Item: 1.680,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 044	36.960,00	Total: 36.960,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JUMPER	Modelo: JPD-100B	
Descrição: DETECTOR FETAL				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 308,00			Total Item: 36.960,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 030	6.451,20	Total: 6.451,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JG MORIYA	Modelo: 200.347	
Descrição: FLUXOMETRO P/ O.X				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 50,40			Total Item: 3.628,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: JG MORIYA	Modelo: 200.348	
Descrição: FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 58,80			Total Item: 2.822,40
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 097	21.190,40	Total: 21.190,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COMPOWER	Modelo: CP611111	
Descrição: RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO "AMBU COMPLETO"				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 123,20			Total Item: 12.320,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COMPOWER	Modelo: CP612111	
Descrição: RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL "AMBU COMPLETO"				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 123,20			Total Item: 8.870,40
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 003	11.440,00	Total: 11.440,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JG MORIYA	Modelo: 105.515	
Descrição: UMIDIFICADOR P/AR COMPRIMIDO 500ML				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 32,50			Total Item: 3.120,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: JG MORIYA	Modelo: 105.505	
Descrição: UMIDIFICADOR P/OXIGENIO 500ML				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 8.320,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 063	11.544,00	Total: 11.544,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JG MORIYA	Modelo: 200.413	
Descrição: VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO P/ CILINDRO DE OXIGENIO C/FLUXOMETRO				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 240,50			Total Item: 11.544,00
HOSPMED EIRELI			00.156.820/0001-77	1.943.227,77
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 095	656,70	Total: 656,70
Item: 1	Unidade: UND		Modelo: CABO DE BISTURI N.º 3	



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Marca: CIRURGICA FERNANDES
- COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURG

Descrição: CABO DE BISTURI N.º 3

Quantidade: 30 Valor Unit.: 10,945 Total Item: 328,35

Item: 2 Unidade: UND Marca: CIRURGICA FERNANDES Modelo: CABO DE BISTURI N.º 4
- COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURG

Descrição: CABO DE BISTURI N.º 4

Quantidade: 30 Valor Unit.: 10,945 Total Item: 328,35

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 002 18.344,00 **Total: 18.344,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CIRURGICA FERNANDES Modelo: ESCALP N.º 19 PARA
- COMERCIO DE MATERIAIS PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.
CIRURG

Descrição: ESCALP N.º 19 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,204 Total Item: 204,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CIRURGICA FERNANDES Modelo: ESCALP N.º 21 PARA
- COMERCIO DE MATERIAIS PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.
CIRURG

Descrição: ESCALP N.º 21 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,184 Total Item: 4.416,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: CIRURGICA FERNANDES Modelo: ESCALP N.º 23 PARA
- COMERCIO DE MATERIAIS PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.
CIRURG

Descrição: ESCALP N.º 23 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.

Quantidade: 48.000 Valor Unit.: 0,188 Total Item: 9.024,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: CIRURGICA FERNANDES Modelo: ESCALP N.º 25 PARA
- COMERCIO DE MATERIAIS PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.
CIRURG

Descrição: ESCALP N.º 25 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,188 Total Item: 4.512,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: CIRURGICA FERNANDES Modelo: ESCALP N.º 27 PARA
- COMERCIO DE MATERIAIS PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.
CIRURG

Descrição: ESCALP N.º 27 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,188 Total Item: 188,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 047 1.899.737,07 **Total: 1.899.737,07**

Item: 1 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS Modelo: FIO CIRURGICO ALGODÃO
CIRURGICOS LTDA 0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO ALGODÃO 0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 51,4849 Total Item: 5.148,49

Item: 2 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS Modelo: FIO CIRURGICO ALGODÃO
CIRURGICOS LTDA 0, S/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO ALGODÃO 0, S/ AGULHA. CX/24UND.



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 51,4849** Total Item: 4.942,5504

Item: 3 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO ALGODÃO 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO ALGODÃO 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 51,4849** Total Item: 2.471,2752

Item: 4 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 0, C/ AGULHA. CX/24UN

Descrição: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 62,7099** Total Item: 3.010,0752

Item: 5 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 2.0, C/ AGULHA. CX/24

Descrição: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 62,7099** Total Item: 1.505,0376

Item: 6 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 3.0, C/ AGULHA. CX/24

Descrição: FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 3.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 62,7783** Total Item: 1.506,6792

Item: 7 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO VYCRIL 0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO VYCRIL 0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 253,3349** Total Item: 304.001,88

Item: 8 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO VYCRIL 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO VYCRIL 2.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 260,1649** Total Item: 62.439,576

Item: 9 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO CIRURGICO VYCRIL 1.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Descrição: FIO CIRURGICO VYCRIL 1.0, C/ AGULHA. CX/24UND.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 260,1649** Total Item: 260.164,90

Item: 10 Unidade: CX Marca: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP Modelo: FIO DE POLIESTER 2-0 (VERDE), C/ AGULHA ½, 2 CM.

Descrição: FIO DE POLIESTER 2-0 (VERDE), C/ AGULHA ½, 2 CM. CX/24UND.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 50,8349** Total Item: 6.100,188

Item: 11 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SEDA 0, C/ AGULHA, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM

Descrição: FIO DE SEDA 0, C/ AGULHA, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, 3/8 CIRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM. CX/24UND.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 56,8349** Total Item: 13.640,376

Item: 12 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 0, ESTÉRIL, C/ AGULH



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3 CM CX/24UND.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 119,1749 Total Item: 171.611,856

Item: 13 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 1, ESTÉRIL, C/ AGULH

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 1, ESTÉRIL, C/ AGULHA 3/8, 5.0 CM. CX/24UND.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 119,1749 Total Item: 171.611,856

Item: 14 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0, ESTÉRIL, C/ AGU

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.

Quantidade: 1.120 Valor Unit.: 119,1749 Total Item: 133.475,888

Item: 15 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0, ESTÉRIL, C/ AGU

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3 CM. CX/24UND.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 119,1749 Total Item: 14.300,988

Item: 16 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 4-0, ESTÉRIL, C/ AGU

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 4-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 3.0 CM. CX/24UND.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 119,1749 Total Item: 5.720,3952

Item: 17 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0, ESTÉRIL, C/ AGULH

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 115,5099 Total Item: 166.334,256

Item: 18 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1ESTÉRIL, C/ AGULHA

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 115,5099 Total Item: 161.713,86

Item: 19 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0ESTÉRIL, C/ AGULH

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.

Quantidade: 1.120 Valor Unit.: 115,5099 Total Item: 129.371,088

Item: 20 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0, ESTÉRIL, C/ AGU

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 4 CM. CX/24UND.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 115,5099 Total Item: 13.861,188

Item: 21 Unidade: CX Marca: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0, ESTÉRIL, C/ AGU

Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA ½, 1,5 CM. CX/24UND.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 115,5099 Total Item: 5.544,4752

Item: 22 Unidade: CX Marca: Shalon Fios Cirurgicos Ltda Modelo: FIO NYLON Nº 0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃ

Descrição: FIO NYLON Nº 0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 51,0899 Total Item: 66.416,87

Item: 23 Unidade: CX Marca: Shalon Fios Cirurgicos Ltda Modelo: FIO NYLON Nº 2.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II

Descrição: FIO NYLON Nº 2.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 51,0899 Total Item: 73.569,456

Item: 24 Unidade: CX Marca: Shalon Fios Cirurgicos Ltda Modelo: FIO NYLON Nº 3.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II

Descrição: FIO NYLON Nº 3.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 53,1399 Total Item: 76.521,456

Item: 25 Unidade: CX Marca: Shalon Fios Cirurgicos Ltda Modelo: FIO NYLON Nº 4.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II

Descrição: FIO NYLON Nº 4.0 – MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 49,7249 Total Item: 44.752,41

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 095 23.500,00 **Total: 23.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA Modelo: TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 26 CM X 36 CM

Descrição: TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 26 CM X 36 CM

Quantidade: 30 Valor Unit.: 166,488 Total Item: 4.994,64

Item: 2 Unidade: UND Marca: Industrias H. A. Barone LTDA- ME Modelo: TELA PROTESSICA 15X15

Descrição: TELA PROTESSICA 15X15

Quantidade: 120 Valor Unit.: 63,40 Total Item: 7.608,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Industrias H. A. Barone LTDA- ME Modelo: TELA PROTESSICA 30X30

Descrição: TELA PROTESSICA 30X30

Quantidade: 72 Valor Unit.: 103,93 Total Item: 7.482,96

Item: 4 Unidade: UND Marca: Industrias H. A. Barone LTDA- ME Modelo: TELA PROTÉSSICA 6X6

Descrição: TELA PROTÉSSICA 6X6

Quantidade: 40 Valor Unit.: 43,75 Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: Industrias H. A. Barone LTDA- ME Modelo: TELA PROTESSICA 12X12

Descrição: TELA PROTESSICA 12X12

Quantidade: 30 Valor Unit.: 55,48 Total Item: 1.664,40

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 019 990,00 **Total: 990,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONT Modelo: TESOURA PARA CORTAR GESSO



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: TESOURA PARA CORTAR GESSO

Quantidade: 6 Valor Unit.: 118,60 Total Item: 711,60

Item: 2 Unidade: UND Marca: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONT Modelo: TESOURA PONTA ROMBA PARA RESGATE

Descrição: TESOURA PONTA ROMBA PARA RESGATE

Quantidade: 6 Valor Unit.: 46,40 Total Item: 278,40

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA 08.774.906/0001-75 435.810,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 013 46.275,60 **Total: 46.275,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: AMED Modelo: PACOTE

Descrição: CAMPO OPERATÓRIO 45X50 COM 50 COMPRESSAS

Quantidade: 840 Valor Unit.: 55,09 Total Item: 46.275,60

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 087 163.102,40 **Total: 163.102,40**

Item: 1 Unidade: RL Marca: CREMER Modelo: ROLO

Descrição: ESPARADRAPO 10 CM X 4,5CM. CX/12UND.

Quantidade: 18.800 Valor Unit.: 8,56 Total Item: 160.928,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MISSNER Modelo: ROLO

Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALÉRGICA

Quantidade: 480 Valor Unit.: 4,53 Total Item: 2.174,40

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 098 226.432,00 **Total: 226.432,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: POLITAPE Modelo: ROLO

Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 3,09 Total Item: 49.440,00

Item: 2 Unidade: ROLO Marca: POLITAPE Modelo: ROLO

Descrição: FITA P/ AUTO CLAVE

Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 3,91 Total Item: 54.740,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: ON CALL PLIS Modelo: CX C/50

Descrição: FITAS P/ APARELHO DOSAGEM DE GLICOSE. CX/50UND.

Quantidade: 5.200 Valor Unit.: 23,51 Total Item: 122.252,00

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 08.516.958/0001-41 534.967,46

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 026 8.383,60 **Total: 8.383,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FOYOMED / NINGBO MFLAB Modelo: UNIDADE / 10150470501

Descrição: CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE Nº 03

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 390,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: FOYOMED / NINGBO MFLAB Modelo: UNIDADE / 10150470501

Descrição: CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE Nº 04

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 430,00



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 3	Unidade: UND	Marca: SAFER / Yangzhou Comper	Modelo: UNIDADE / 10150470591	
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 06: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 38,19	Total Item: 1.527,60		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SAFER / Yangzhou Comper	Modelo: UNIDADE / 10150470591	
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 7,5: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,40	Total Item: 1.416,00		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SAFER / Yangzhou Comper	Modelo: UNIDADE / 10150470591	
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 8,0: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,40	Total Item: 1.416,00		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SAFER / Yangzhou Comper	Modelo: UNIDADE / 10150470591	
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 9,0: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,40	Total Item: 1.416,00		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BACE / MEDLINE	Modelo: UNIDADE / 80170310048	
Descrição: CÂNULA NASAL ADULTO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,50	Total Item: 900,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BACE / MEDLINE	Modelo: UNIDADE / 80170310048	
Descrição: CÂNULA NASAL INFANTIL				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,20	Total Item: 888,00		
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 063	521.172,00	Total: 521.172,00
Item: 1	Unidade: UNDS	Marca: BIOMEDICAL / BIOMEDICAL	Modelo: UNIDADE / 10196320063	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL "SUBCLAVEIA" ADULTO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 144,50	Total Item: 28.900,00		
Item: 2	Unidade: UNDS	Marca: BIOMEDICAL / BIOMEDICAL	Modelo: UNIDADE / 10196320063	
Descrição: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 'SUBCLAVEIA' INFANTIL				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 144,50	Total Item: 28.900,00		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: POLYMED / POLY MEDICURE	Modelo: UNIDADE / 10150470365	
Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 648,00		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: POLYMED / POLY MEDICURE	Modelo: UNIDADE / 10150470365	



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 4.320,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: POLYMED / POLY MEDICURE Modelo: UNIDADE / 10150470365

Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 16. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 17.280,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: POLYMED / POLY MEDICURE Modelo: UNIDADE / 10150470365

Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 18. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.

Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 64.800,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: POLYMED / POLY MEDICURE Modelo: UNIDADE / 10150470365

Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 20. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.

Quantidade: 72.000 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 77.760,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: POLYMED / POLY MEDICURE Modelo: UNIDADE / 10150470365

Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 22. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.

Quantidade: 80.000 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 86.400,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: POLYMED / POLY MEDICURE Modelo: UNIDADE / 10150470365

Descrição: CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 24. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.

Quantidade: 80.000 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 86.400,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: MEDSONDA / MEDSONDA Modelo: UNIDADE / 80163570002

Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO

Quantidade: 36.000 Valor Unit.: 1,67 Total Item: 60.120,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: MEDSONDA / MEDSONDA Modelo: UNIDADE / 80163570002

Descrição: CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 3,08 Total Item: 36.960,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: GOODCOME / GC MEDICA Modelo: UNIDADE / 10150470385

Descrição: CATÉTER P/OXIGÊNIO N.º 16 UND.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 810,00

Item: 13 Unidade: UND Modelo: UNIDADE / 10150470385

MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA



Marca: GOODCOME / GC
MEDICA

Descrição: CATÉTER P/OXIGÊNIO N.º 8 UND.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,37** Total Item: 822,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: BIOMEDICAL / BIOMEDICAL Modelo: UNIDADE / 10196320063

Descrição: INTRACATH N.16

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 45,08** Total Item: 9.016,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: BIOMEDICAL / BIOMEDICAL Modelo: UNIDADE / 10196320063

Descrição: INTRACATH N.20.3

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 45,09** Total Item: 9.018,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: BIOMEDICAL / BIOMEDICAL Modelo: UNIDADE / 10196320063

Descrição: INTRACATH N.30.0

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 45,09** Total Item: 9.018,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 089 4.752,00 **Total: 4.752,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: WILTEX / YANCHENG HUIDA MEDICAL Modelo: UNIDADE / 10150479066

Descrição: CLAMP UMBILICAL

Quantidade: 7.200 **Valor Unit.: 0,66** Total Item: 4.752,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 065 659,86 **Total: 659,86**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RESGATE / ORTOFEX Modelo: UNIDADE / 81094800004

Descrição: TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "G"

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 20,779** Total Item: 166,232

Item: 2 Unidade: UND Marca: RESGATE / ORTOFEX Modelo: UNIDADE / 81094800004

Descrição: TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "GG"

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 22,4205** Total Item: 179,364

Item: 3 Unidade: UND Marca: RESGATE / ORTOFEX Modelo: UNIDADE / 81094800004

Descrição: TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "M"

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 19,614** Total Item: 156,912

Item: 4 Unidade: UND Marca: RESGATE / ORTOFEX Modelo: UNIDADE / 81094800004

Descrição: TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "P"

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 19,669** Total Item: 157,352

NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 37.182.085/0001-86 **2.300,00**

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 078 2.300,00 **Total: 2.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: medaxo Modelo: adulto

Descrição: CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA "ADULTO"

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 63,70** Total Item: 1.274,00



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 2	Unidade: UND	Marca: medaxo	Modelo: infantil
Descrição: CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA "INFANTIL"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 51,30	Total Item: 1.026,00	
MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		97.528.178/0001-41	109.779,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 086	Total: 109.779,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: REBEKA	Modelo: 09 FIOS (7,5 X 7,5) CM/ FABRICANTE - REBEKA / REGI
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TECIDO TIPO TELA, 09 FIOS (7,5 X 7,5) CM. PCT/500UND.			
Quantidade: 8.600	Valor Unit.: 12,765	Total Item: 109.779,00	
R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO		05.577.401/0001-22	8.064,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 059	Total: 8.064,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 1.824,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,34	Total Item: 3.216,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,26	Total Item: 3.024,00	
JMCS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA		22.572.274/0001-98	2.400,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 044	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: 1056
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR AZUL			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,424	Total Item: 1.017,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: 1056
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR ROSA			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 0,432	Total Item: 1.382,40	



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Mikaela Oliveira Cabral

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL

José Petronio Carvalho Pereira Filho

APOIO JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO